
Aanwijzingsbesluit Heffings- en invorderingsambtenaar 

Burgemeester en wethouders van Zwijndrecht; 

  

gelet op artikel 231 e.v. van de Gemeentewet 

  

b e s l u i t e n : 

  

  

Artikel 1 
Aan te wijzen als de gemeenteambtenaar, als bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, van de 

Gemeentewet, de volgende functionarissen; 

a.  Concernmanager Maatschappelijke Ontwikkeling 

Voor wat betreft: 

- Leges als bedoeld in hoofdstuk 1, artikelen 1.1 t/m 1.20, 1.21, 1.22, 1.27, 1.28, 1.29, 1.35c t/m 1.35h 

en 1.36 t/m 1.37 van de bij de Verordening leges behorende tarieventabel; 

- Artikel 2, letter b, van de Verordening parkeerbelastingen 

  

b.  Concernmanager Ruimtelijke ontwikkeling 

Voor wat betreft: 

- Leges als bedoeld in hoofdstuk 1, artikelen 1.23, 1.24, 1.25, 1.30 t/m 1.32 en 1.38 van de bij de 

Verordening leges behorende tarieventabel; 

- Leges als bedoeld in hoofdstuk 2 van de bij de Verordening leges behorende tarieventabel; 

- Leges als bedoeld in hoofdstuk 3, artikelen 3.1 t/m 3.7 en 3.9 t/m 3.10 van de bij de Verordening 

leges behorende tarieventabel. 

  

c.  Concernmanager Realisatie 

Voor wat betreft: 

- Leges als bedoeld in hoofdstuk 1, artikelen 1.33 t/m 1.34, 1.35b, en van de bij de Verordening leges 

behorende tarieventabel; 

- Heffingsverordening Begraafplaatsen. 

  

d.  Concernmanager Staf 

Voor wat betreft: 

- Leges als bedoeld in hoofdstuk 3, artikel 3.8 van de bij de Verordening leges behorende tarieven- 

tabel; 

- Verordening Marktgeld; 

- Artikel 2, letter a, van de Verordening parkeerbelastingen. 

  

Artikel 2 
Aan te wijzen als de gemeenteambtenaar, als bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel c, van de 

Gemeentewet, voor wat betreft artikel 2, letter a, van de Verordening parkeerbelasting met uitzondering 

van de naheffingsaanslag, de volgende functionaris; 

Concernmanager  Staf 

  

Artikel 3 
Aan te wijzen als gemeenteambtenaar die in de plaats treedt van de gemeenteambtenaar bedoeld in 

artikel 231, tweede lid, onder c, Gemeentewet voor toezending of uitreiking van de naheffingsaanslag 

parkeerbelastingen ingevolge artikel 8, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 de volgende functionaris: 

Concernmanager  Staf 

  

Artikel 4 
Dit besluit in werking te laten treden op de dag na die van bekendmaking. 

  

Nr. 322155 

GEMEENTEBLAD 22 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zwijndrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 322155 22 juli 2025 1 



Artikel 5 
Het aanwijzingsbesluit Heffingsambtenaar van 13 november 2018 en het Aanwijsbesluit heffings- en 

invorderingsambtenaar parkeerbelastingen d.d. 5 juli 2022 met ingang van de onder 4 bedoelde datum 

in te trekken. 

  

Artikel 6 
Dat dit besluit kan worden aangehaald als Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaar. 

Zwijndrecht, 1 juli 2025 

De secretaris, De burgemeester 

Ella Croonenberg-Borst, Leon Anink 

Gemeenteblad 2025 nr. 322155 22 juli 2025 2 


